
 
 

 
 

PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMOS APRAŠAS 

Programos pavadinimas 
MEDICINOS PSICHOLOGŲ STAŽUOTĖ 

 
Programą įgyvendinantis VU padalinys (ir šakinis padalinys) Programos vykdymo kalba (-os) 

Filosofijos fakulteto Psichologijos insitutas  Lietuvių k. 
 

Programos trukmė  

Akademinių valandų suma  
Iš jų kontaktinio 
darbo valandos 

Savarankiško darbo 
valandos 

18 val., 36 val., 60 val. arba 72-144 val. 
Stažuotės trukmę, vadovaujantis  2020 m. gruodžio 4 d. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. 
V-2824, nustato Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros 
veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

18 val., 36 val., 60 val. 
arba 72-144 val. 
 

 

 
Tikslinė grupė, priėmimo sąlygos ir reikalavimai 

Klinikinės arba sveikatos psichologijos antrosios pakopos studijas baigęs ar medicinos/klinikiniu psichologu 
sveikatos priežiūros įstaigoje dirbęs psichologas, kuris per pastaruosius 5 m. nesivertė asmens sveikatos priežiūros 
(medicinos psichologo) praktika ir ketina tą daryti ir kuriems numatyta stažuotė, pretenduojant į medicinos 
psichologo licenciją.  
 

Programos poreikis, tikslas ir uždaviniai 
Vadovaujantis 2020 m. gruodžio 4 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-2824 
patvirtintu Asmens sveikatos priežiūros specialistų praktikos licencijavimo taisyklių ir asmens sveikatos priežiūros 
specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo reikalavimų aprašu (toliau – Aprašas) , stažuotė turi būti atlikta 
formaliojo švietimo institucijos, rengiančios atitinkamos profesinės kvalifikacijos asmens sveikatos priežiūros 
specialistus, mokymo bazėje.  
Medicinos psichologų stažuote siekiama Aprašo nustatyta tvarka papildomai pagilinti medicinos psichologo 
profesinei veiklai reikalingas žinias, gebėjimus ir praktinius įgūdžius.  
Medicinos psichologų stažuotė atliekama Vilniaus universitete ir stažuotės bazėje, į kurią siunčiamas stažuotojas. 
Stažuotės bazė – tai pirminių, antrinių arba tretinių sveikatos priežiūros paslaugų įstaiga, kurios pagrindinė veikla 
yra sveikatos (įskaitant psichikos sveikatą) priežiūros paslaugų teikimas. Stažuotės yra organizuojamos stažuotės 
bazėse, su kuriomis Vilniaus universitetas turi pasirašęs dvišalio bendradarbiavimo sutartis. Stažuotės bazėje 
stažuotės metu turėtų dirbti ne mažiau kaip du medicinos psichologai visu etatu. 

Stažuotės uždaviniai: 
a) pagilinti/atnaujinti medicinos psichologo profesinei veiklai reikalingus praktinius įgūdžius;  
b) pagilinti/atnaujinti psichologo profesinės etikos žinias ir kompetencijas reikalingas praktiniame medicinos 

psichologo darbe; 
c) pagilinti medicinos psichologo profesinei veiklai reikalingas įvertinimo, konsultavimo, krizių ir traumų ar 

kt. žinias.  
 
 
 



Programos rezultatai (įgyjami gebėjimai ir žinios) 
Stažuotojai susipažins su stažuotės bazėje taikomomis gydymo ir diagnostikos metodikomis medicinos psichologo 
darbe, bei atitinkama dokumentacija. Baigę stažuotės dalyviai atnaujins ir pagilins turimos kvalifikacijos žinias ir 
įgūdžius, gebės pritaikyti įgytas žinias praktikoje bei galės pretenduoti gauti medicinos psichologo licenciją.  
 

Programos turinys 
Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos nustato 
stažuotės laiką ir trukmę (18, 36, 60 ar 72-144 val.). Medicinos psichologų stažuotė atliekama Vilniaus universitete 
ir stažuotės bazėje, į kurią siunčiamas stažuotojas. VU stažuotės vadovas su būsimu stažuotoju aptaria ir sudaro 
stažuotės individualų planą, įvertinęs stažuotojo poreikius ir juos aptaręs su stažuotoju, numato stažuotės bazę ir, 
esant reikalui, konsultuojančius dėstytojus Vilniaus universitete, sudaro stažuotės tvarkaraštį. Stažuotės planas turi 
būti parengtas taip, kad būtų skiriamas dėmesys praktinėms ir teorinėms žinioms atnaujinti ir joms įgyti, tiek 
praktiniams įgūdžiams lavinti. 

1/3 Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos nustatytos 
stažuotės trukmės atliekamos Vilniaus universitete. Stažuotės dalį universitete sudaro Profesinės etikos modulis 
(pvz., praktinės etikos dilemų užduotys ir jų aptarimas) ir jei stažuotė ilgesnė nei 18 val. pagal stažuotės tematiką 
reikalingi universitetiniai moduliai (kursai), pvz. psichologinio įvertinimo, vaikų psichopatologijos, krizių ir traumų 
ir t.t., kuriems skiriama 4, 10 arba 12-32 val. Modulių valandų išpildymas – modulio dėstytojo atsakomybė 
(atskiros užduotys, konsultacijos, supervizijos, įtraukimas į vykstančias paskaitas ir kt.).  

2/3 Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos nustatytos 
stažuotės trukmės atliekamos stažuotės bazėje, į kurią siunčiamas stažuotojas. Stažuotės bazė – tai pirminių, 
antrinių arba tretinių sveikatos priežiūros paslaugų įstaiga, kurios pagrindinė veikla yra sveikatos (įskaitant 
psichikos sveikatą) priežiūros paslaugų teikimas. Stažuotės yra organizuojamos Vilniaus universitete ir stažuotės 
bazėse, su kuriomis Vilniaus universitetas turi pasirašęs dvišalio bendradarbiavimo sutartis. Stažuotės bazėje 
stažuotės metu turėtų dirbti ne mažiau kaip du medicinos psichologai visu etatu. 

 
Mokymo(si) metodai Vertinimo metodai 

Praktinės užduotys, diskusijos, konsultacijos, supervizijos. 
Stažuotės metu stažuotojo pildomos Vilniaus 
universiteto Filosofijos fakulteto nustatytos formos 
ataskaitos vertinimas.  

 
Kvalifikaciniai reikalavimai dėstytojams 

Stažuotės metu dirba du vadovai: stažuotės vadovas Vilniaus universitete ir stažuotės vadovas stažuotės bazėje.  

Stažuotės vadovas Vilniaus universitete – tai asmuo atsakingas už stažuotės vykdymą Vilniaus universiteto 
Filosofijos fakultete. ir  kuris yra įgijęs socialinių mokslų (psichologijos) daktaro kvalifikacinį laipsnį, 
bendradarbiauja su licencijuotais medicinos psichologais. 
Stažuotės vadovas stažuotės bazėje – licencijuotas medicinos psichologas, turintis ne mažiau kaip trejus metus 
nepertraukiamo medicinos psichologo darbo sveikatos priežiūros sistemoje stažą arba turintis ne mažiau kaip 
penkerius metus medicinos psichologo darbo sveikatos priežiūros įstaigoje stažą.   

 
Materialieji ištekliai 

Stažuotė vykdoma kontaktiniu būdu. Numatomos Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto auditorinės patalpos, 
esančios Universiteto g. 9, Vilnius. Stažuotojams reikalinga dalomoji/mokymosi/metodinė medžiaga bus parengta 
stažuotojo vadovo.  Stažuotojas privalo turėti darbui reikalingą aprangą ir avalynę, atitinkančią stažuotės bazės 
reikalavimus, būti pasitikrinęs sveikatą teisės aktų nustatyta tvarka, jei to reikalauja stažuotės bazės vidaus taisyklės 
ar nuostatai. 
 
 
 
 



Vidinio tobulinimo kokybės užtikrinimas 
Siekiant užtikrinti medicinos psichologo stažuočių kokybę, pasibaigus stažuotei bus vykdoma internetinė 
stažuotojų anoniminė apklausa sudaryta remiantis Vilniau universiteto socialinių dalininkų grįžtamojo ryšio studijų 
kokybei tobulinti organizavimo tvarkos aprašu. 
Anoniminės apklausos rezultatai bus apdoroti, surinkta informacija panaudota medicinos psichologo stažuočių 
įgyvendinimo tobulinimui. 
 

Baigiamųjų žinių ir gebėjimų įvertinimas 
Baigiamasis dalyvių žinių ir gebėjimų įvertinimas bus atliekamas stažuotės pabaigoje. Stažuotės metu stažuotojas 
pildo Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto nustatytos formos ataskaitą ir pasibaigus stažuotei pateikia 
stažuotės vadovui Vilniaus universitete. Pasibaigus stažuotei stažuotės vadovas Vilniaus universitete kartu su 
stažuotoju aptaria stažuotės vykdymą ir įvertina atskaitą. Stažuotės vadovui Vilniaus universitete teigiamai 
įvertinus pateiktą ataskaitą, išduodamas Vilniaus universiteto nustatytos formos stažuotės pažymėjimas.  
 

Išduodamas dokumentas 
Stažuotės dalyviams bus išduodamas Vilniaus universiteto nustatytos formos stažuotės pažymėjimas.  
 

Mokymų vykdymo vieta 
Filosofijos fakulteto Psichologijos institutas ir stažuotės bazė – tai pirminių, antrinių arba tretinių sveikatos 
priežiūros paslaugų įstaiga, kurios pagrindinė veikla yra sveikatos (įskaitant psichikos sveikatą) priežiūros paslaugų 
teikimas (pvz., Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė; Valakupių reabilitacijos centras it kt.). 
 

Kontaktinis asmuo, tel., el. p., adresas 
Doc. Neringa Grigutytė, tel. 8 689 37355; el. p.: neringa.grigutyte@fsf.vu.lt  

 


